
1

KAMPARK

Veronika Scsevliková
Marek Dienelt

08

ATOS, Letní semestr 2024
Ateliér Hlaváček-Čeněk-Minarovič



2 3

Řešené území se nachází v sousedství Tyršova domu, 
a také v bezprostřední blízkosti časti Prahy - Kampa, 
tato oblast již delší dobu volá po revitalizaci. Náš projekt 
KAMPARK, reaguje na tuto výzvu s cílem přetvořit 
stávající betonové parkoviště na multifunkční prostor, 
který bude respektovat historické kořeny a současně 
přinášet moderní řešení. Nový parkovací dům, nabídne 
225 parkovacích míst a rozšíří občanskou vybavenost 
okolí o prostornou posilovnu a kavárnu, která zpříjemní 
okolí Čertovky. Střecha objektu bude přístupná veřejnosti 
a nabídne workoutové hřiště a prostory pro skupinové 
cvičení, meditaci a jógu, ale také prostor pro pořádání akcí. 



4 5

Na místě, kde dnes stojí betonové parkoviště, 
kdysi stála zbrojnice s čtvercovým půdorysem 
a atriem. Náš návrh čerpá inspiraci z bohaté 
historie území a současné urbanistické struktu-
ry Malé Strany, čímž vrací lokalitě její historický 
význam a zároveň přináší moderní funkce, 
které přesahují hranice pozemku.

Parkovací dům KAMPARK je navržen jako 
split-level s výškou 14 metrů, tedy nepřevyšující 
okolní budovy. Nově dům nabídne 225 parko-
vacích míst. Aktivní parter v přízemí rozšiřuje 
vybavenost sokolovny posilovnou o 1 400 m2 
a zároveň kavárnou kultivuje okolí Čertovky.
Střecha bude volně přístupná veřejnosti, na 
které se nachází, prostor pro skupinové cvičení, 
meditaci či jógu. 

Výběr rostlin na střeše byl inspirován italskými 
zahradami, které obstojí před vysokými letními 
teplotami a zároveň nejsou náročné na zálivku. 
Bylinky navíc můžete použít i v kuchyni. Nebo 
při grilování na střeše parkovacího domu.

Flexibilita vertikální komunikace je jednou 
z hlavních předností budovy. Jižní fasáda je vy-
bavena pobytovým schodištěm z kortenu, které 
umožňuje snadný přístup k parkovacím místům 
v horních podlažích a nabízí nádherný výhled 
ze střechy. Severní fasáda využívá rampu se 
stejnou funkcí, čímž zajišťuje pohodlný pohyb 
v rámci budovy.

Fasáda budovy je jejím dominantním prvkem, 
tvořená recyklovanými keramickými střešními 
taškami, které harmonicky začlení moderní ar-
chitekturu do historického kontextu Malé Stra-
ny. Okolní povrchy jsou sjednoceny kamennou 
dlažbou, hlavní schodiště je prodlouženo až 
k hladině Čertovky na obou březích, což vytváří 
dojem spojení budovy a přírody.

Kromě estetických kvalit projekt zohledňuje 
i dlouhodobou udržitelnost. Jsme zastánci 
názoru, že osobní automobily postupně ztrácí 
své místo ve velkoměstech, a věříme, že trend 
snižujícího se vlastnictví automobilů bude 
pokračovat. Konstrukce objektu, kombinující 
železobeton s ocelovými prvky, je navržena 
tak, aby umožňovala budoucí rekonstrukce. 
V případě potřeby lze ocelové konstrukce 
snadno odstranit, aniž by došlo k narušení 
parteru a střechy, což umožňuje přeměnu par-
kovacích míst na další prostory pro sokolovnu, 
jako tělocvičny, taneční sály nebo horolezecké 
stěny.

KAMPARK tak nejen modernizuje parkovací 
infrastrukturu, ale přináší i nové příležitosti 
a kvality do srdce Prahy, čímž posiluje komu-
nitní život a zvyšuje estetickou hodnotu této 
historické lokality.

Situace širšího okolí parkovacího domu KAMPARK

Kampa: Prostor, který žije

50 m10 m



6 7

Vizualizace vjezdu do parkovacího domu z Všehrdské ulice



8 9

Axonometrie parkovacího domu



10 11

Půdorys parteru
10 m2 m

Legenda:

1. posilovna
2. recepce a fresh bar
3. zázemí posilovny
4. dámské šatny
5. pánské šatny
6. kavárna
7. kuchyň
8. zázemí pro kavárnu

1.

2.3.

4.

5.

6.

7.

8.



12 13

Interiér kavárny Průhled cesty vedoucí kolem Sokolovny do parku Kampa



14 15

Půdorys parkovacího stání
10 m2 m



16 17

Vizualizace vstupu do parkovacího domu z rampy z náměstíí u Tyršova domu



18 19

Příčný řez budoucího využití - taneční sál a boulder stěna
10 m2 m

Příčný řez příjezdovou rampou



20 21

Budoucí konverze na taneční sály a boulder stěnu
10 m2 m



22 23

Severni pohled Západní pohled10 m2 m 10 m2 m



24 25

Schéma vzoru fasády

200

37
0

Detail uchycení prejzu na ocelovém lanku

37
0



26 27

Půdorys střechy Vizualizace výhledu na Petřín
10 m2 m



28 29

Bilance ploch

Plocha zastavěná 2 017 m²

Počet parkovacích míst 225 
Počet parkovacích míst pro 
vozíčkáře 8

Posilovna 1 407 m²

Kavárna 298 m²

Parkovací plocha (2 - 4 NP) 3x 1 841 m²

Střecha 1947 m²



30 31

© Ateliér Hlaváček-Čeněk-Minarovič
Letní semestr 2024

Ústav navrhování II
Fakulta architektury ČVUT v Praze

Portfolio celého ateliéru najdete na
issuu.com/atelierhlavacekcenek



32


